АДМИНИСТРАЦИЯ

БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2025     с. Ботаническое    № 127

О внесении изменений в постановление администрации Ботанического

сельского поселения от  27.08.2024 № 158 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом

Республики Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», Уставом
муниципального образования Ботанического сельского поселения

Раздольненского района Республики Крым, согласно протесту прокуратуры

Раздольненского района от 14.05.2025 № 016-2025/Прдп89-25-20350020
администрация Ботанического сельского поселения Раздольненского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ботанического сельского

поселения от  27.08.2024 № 158 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.19. Раздела II Приложения 1 к постановлению

изложить в следующей редакции:

«2.19. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или

многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.»;

1.2. Пункт 2.22 Раздела II Приложения 1 к постановлению

изложить в следующей редакции:

«2.22. Основными показателями доступности предоставления

муниципальной услуги являются:

наличие полной и понятной информации о порядке, сроках и ходе
предоставления муниципальной услуги в информационно-

телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети

«Интернет»), средствах массовой информации;
возможность получения заявителем уведомлений о предоставлении

муниципальной услуги с помощью ЕПГУ;

возможность получения информации о ходе предоставления

муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-
коммуникационных технологий.

В целях предоставления государственных и муниципальных услуг

установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного
приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской

Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в

соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством

идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих
государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги,

многофункциональных центрах с использованием информационных

технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29
декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или)

аутентификации физических лиц с использованием биометрических

персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации».».

1.3. Раздел IV Приложения 1 к постановлению исключить.

1.4. Раздел V Приложения 1 к постановлению исключить.

2. Данное постановление подлежит обнародованию согласно Уставу

Поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального обнародования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Ботанического сельского

совета – глава администрации

Ботанического сельского поселения    О.А. Шевченко